
UCHWAŁA NR XLIII/392/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Miedzichowo dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Św. Stanisława Bpa i Męczennika w Miedzichowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 roku poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tj. Dz. U. z 2022 roku poz. 840 ze zm.) w związku z § 8 ust. 4 uchwały            nr XXXIX/354/2023 
Rady Gminy Miedzichowo z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 
Miedzichowo (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2023 roku poz. 2312) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 00/100) 
z budżetu Gminy Miedzichowo dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława Bpa i Męczennika 
w Miedzichowie ul. Poznańska 37, 64-361 Miedzichowo na zadanie pn. „Pełna konserwacja zegara wieżowego 
firmy C.F. Rochlitz z Berlina z dwiema tarczami zegarowymi mająca na celu przywrócenie jego sprawności”; 
nr rejestru 589/WLKP/B wpis z dnia 18 lipca 2022 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2C36444-543F-43FE-B2D4-8D2F6FB02693. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały Nr XXXIX/354/2023 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 22 lutego 2023 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Miedzichowo (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2023 roku poz. 2312) 
mogą być udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, jeżeli zabytek 
ten spełnia łącznie następujące kryteria: 

1)   Zabytek wpisany jest do rejestru zabytków; 

2)   Jest w złym stanie technicznym; 

3) Posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy Miedzichowo. 

Proboszcz Parafii złożył wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miedzichowo na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na terenie Gminy Miedzichowo wraz z wymaganymi załącznikami. Wniosek spełnia wymagania 
formalne oraz inne merytoryczne uzasadniające jego złożenie. Dotacja ma być przeznaczona na zadanie pn. 
„Pełna konserwacja zegara wieżowego firmy C.F. Rochlitz z Berlina z dwiema tarczami zegarowymi mająca na 
celu przywrócenie jego sprawności”. 

Zabytek w przedmiocie wskazanego zegara wpisany jest do rejestru zabytków pod nr rejestru 589/WLKP/B; 
wpis z dnia 18 lipca 2022 roku. 

Gmina Miedzichowo otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie, 
o które wnioskuje Parafia. Regulamin Programu zakłada możliwość udzielenia dotacji celowej 
z przeznaczeniem pozyskanych środków na realizację zadania objętego wnioskiem innemu podmiotowi, tj. jak 
w tym przypadku Parafii będącej właścicielem zabytku. Dotacja taka przekazana ma zostać na zasadach 
określonych wewnętrznymi regulacji, tj. na podstawie podjętej uchwały Rady Gminy w myśl art. 81 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2C36444-543F-43FE-B2D4-8D2F6FB02693. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/392/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


